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PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych?

Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

1. niewystarczające kompetencje prawne, zarządcze, marketingowe aktywistów z NGO. WIELKA POTRZEBA

SZKOLEŃ.

2. za małe korzystanie z pieniędzy prywatnych. zbyt duża zależność od pieniędzy publicznych. znowu

WIELKA POTRZEBA SZKOLEŃ jak pozyskiwać środki prywatne.

3. słaba współpraca między organizacjami. niemal każdy dba tylko o swój "interes", czasem w konkurencji

z innymi NGO.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi

za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99
226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk musi wykonać na rzecz

osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie Miasto organizacje. Też w
tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej

w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój

demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

1. Zamierzam lobbować w sprawie zmiany relacji dofinansowania: więcej środków dla małych NGO.

kosztem środków dla dużych NGO. innymi słowami więcej środków na małe projekty kosztem dużych
projektów.

2. Jest potrzeba pomocy gdańskim organizacjom w pozyskiwaniu środków spoza budżetu Gdańska, np.
środki ministerialne, środki z fundacji korporacyjnych.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?



1. O wielu lat postuluję organizację dzielnicowych ośrodków kultury i działań społecznych. Takie ośrodki
powinny działać w każdej dzielnicy. w dużych dzielnicach nawet kilka. ten proces trwa, ale zbyt wolno.

2. Środki finansowe na działalność dzielnicowych ośrodków kultury i działań społecznych, np. domów i

klubów sąsiedzkich powinny być kilkakrotnie większe, niż obecnie.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania
organizacjom realizującym zadania publiczne?

Nie każda organizacja musi mieć swoją własną, indywidualną siedzibę. Gdyby w każdej dzielnicy działały
dzielnicowe ośrodki kultury i działań społecznych, mogłyby być one miejscami aktywności różnych
gdańskich NGO.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz
ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

To mój ból od wielu lat. Zamknięcie samorządowych placówek kultury i szkół na aktywność NGO w ich

budynkach jest dla mnie niezrozumiałe. Dyskutuje się o tym zjawisku od wielu lat - bez skutku. :-(. Być
może winne jest prawo ograniczające wpływ władz miasta na działanie miejskich placówek po wybraniu

dyrektorów?

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym

organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia

działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Generalnie nie wspieram. To mogą być sytuacje bardzo, bardzo wyjątkowe, a organizacje które by takie

prawo otrzymały musząmieć zapewnione stabilne finansowanie zewnętrzne, umożliwiające stabilną
działalność i środki na remonty i utrzymanie nieruchomości.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez

Miasto?

Niewielkie. Głównie szkoleniowe.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest
oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone

po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w

przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w
zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Absolutnie jestem zdania, że Miasto powinno zapewnić NGO "internetowy dom" na swój koszt. Jednak

UWAGA organizacje powinny być bardzo aktywne w tym domu. Nie mogą liczyć, że Miasto zrobi wszystko



samo. Powinno zrobić we współpracy z organizacjami.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się
poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Zamierzam angażować się przede wszystkim (choć nie tylko) we wspieranie i wzmacnianie sektora

gdańskiej kultury, sztuki i edukacji do kultury. Namawiam władze Miasta i placówki miejskie do realizacji

projektów GDAŃSKI KALENDARZ KULTURALNY z wydarzeniami organizowanymi m.in. przez NGO - tych

dużych, ale i tych małych dziejących się w dzielnicach.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak
Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Jestem założycielem Fundacji Wspólnota Gdańska. Byłem jej prezesem, ale od 2018 roku jestem tylko

wolontariuszem odpowiedzialnym za wystawy w Oliwskim Ratuszu Kultury i w Operze Bałtyckiej.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

Proszęmnie zwolnić z odpowiedzi na to pytanie. Definicje są jasne, powszechnie dostępne.


